

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



力勁科技集團有限公司 L.K. Technology Holdings Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：558)

截至二零零九年三月三十一日止年度之 全年業績

力勁科技集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合財務業績，連同去年之比較數字。

綜合收益表

截至二零零九年三月三十一日止年度

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額	3	1,192,487	1,261,972
銷售成本		<u>(887,564)</u>	<u>(852,274)</u>
毛利		304,923	409,698
其他收入	3	25,934	26,781
其他收益／(虧損)	3	10,251	8,362
銷售及分銷費用		(131,164)	(145,106)
行政費用		<u>(218,506)</u>	<u>(153,947)</u>
經營(虧損)／溢利	4	<u>(8,562)</u>	<u>145,788</u>
財務收入		3,921	5,320
融資成本		<u>(42,022)</u>	<u>(19,298)</u>
融資成本淨額	5	<u>(38,101)</u>	<u>(13,978)</u>
應佔一家聯營公司虧損		(1,227)	—
應佔一家共同控制實體虧損		<u>(8)</u>	<u>—</u>
除所得稅前(虧損)／溢利		(47,898)	131,810
所得稅	6	<u>(4,315)</u>	<u>(16,389)</u>
年內(虧損)／溢利		<u><u>(52,213)</u></u>	<u><u>115,421</u></u>

	附註	二 零 零 九 年 千 港 元	二 零 零 八 年 千 港 元
以下人士應佔：			
本公司股本持有人		(43,671)	115,421
少數股東權益		<u>(8,542)</u>	<u>—</u>
		<u>(52,213)</u>	<u>115,421</u>
股息	7	<u>4,051</u>	<u>50,586</u>
		港 仙	港 仙
每股(虧損)/盈利：	8		
—基本		<u>(4.3)</u>	<u>11.5</u>
—攤薄		<u>(4.3)</u>	<u>11.4</u>

綜合資產負債表

於二零零九年三月三十一日

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
非流動資產			
無形資產		14,999	3,174
物業、廠房及設備		632,280	410,560
投資物業		22,140	25,650
土地使用權		83,353	74,767
已付按金		21,935	25,474
於一家聯營公司之權益		75,476	21,336
於一家共同控制實體之權益		3,078	—
可供出售金融資產		—	746
遞延稅項資產		16,951	10,717
受限制銀行結餘		6,092	5,950
		<u>876,304</u>	<u>578,374</u>
流動資產			
存貨		454,410	472,451
可供出售金融資產		9,091	—
應收票據及應收賬款	9	351,737	360,943
其他應收款項、預付款項及按金		55,064	46,826
衍生金融工具		4,778	—
受限制銀行結餘		21,632	56,223
現金及銀行結餘		330,265	170,785
		<u>1,226,977</u>	<u>1,107,228</u>
流動負債			
應付票據及應付賬款	10	161,427	248,836
其他應付款項、按金及應計費用		169,007	121,209
應付一家聯營公司款項		40,909	—
衍生金融工具		5,543	—
銀行借款—一年內到期		841,153	381,074
應繳稅項		481	1,677
		<u>1,218,520</u>	<u>752,796</u>
流動資產淨值		<u>8,457</u>	<u>354,432</u>
資產總值減流動負債		<u>884,761</u>	<u>932,806</u>

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
附註		
非流動負債		
遞延稅項負債	3,708	—
銀行借款—一年後到期	2,923	18,508
離職後福利撥備	<u>10,503</u>	<u>—</u>
	<u>17,134</u>	<u>18,508</u>
資產淨值	<u>867,627</u>	<u>914,298</u>
權益		
股本	101,284	101,125
儲備	<u>751,947</u>	<u>813,173</u>
本公司股本持有人應佔權益	853,231	914,298
少數股東權益	<u>14,396</u>	<u>—</u>
權益總額	<u>867,627</u>	<u>914,298</u>

附註：

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒布一切適用之個別香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋(以下統稱「香港財務報告準則」)編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例規定之適用披露。

除投資物業、可供出售金融資產及衍生金融工具按公平值計量外，綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

2. 採納修訂及新香港財務報告準則

於本年度，本集團已首次應用自本集團現行會計期間起生效香港會計師公會所頒布之以下修訂及新詮釋。

香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第7號修訂 香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第12號 香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第14號	金融資產重新分類 服務特許權安排 香港會計準則第19號—限制界定福利資產、最低資金 要求及兩者之互動關係
--	---

採納上述修訂及新詮釋對本會計期間或過往會計期間本集團之業績或財政狀況並無構成重大影響，且毋須作出前期調整。

本集團並無提早應用下列已頒布惟尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。董事預期，除下文所詳述香港會計準則第23號(經修訂)「借貸成本」及香港財務報告準則第8號「經營分部」外，應用該等新訂或經修訂香港財務報告準則不會對本集團財務報表構成重大影響。

香港財務報告準則(修訂)	改善香港財務報告準則 ¹
香港財務報告準則(修訂)	改善二零零九年香港財務報告準則 ²
香港財務報告準則第1號(經修訂)	首次採納香港財務報告準則 ³
香港會計準則第32號及 香港會計準則第1號修訂	可沽售金融工具及清盤產生之責任 ⁴
香港會計準則第39號修訂	合資格對沖項目 ³
香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號修訂	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本 ⁴
香港財務報告準則第7號修訂 香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第9號及 香港會計準則第39號修訂	改善金融工具披露 ⁴ 嵌入式衍生工具 ⁵
香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表呈報 ⁴
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ⁴
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ³
香港財務報告準則第2號修訂	股份付款—歸屬條件及註銷 ⁴
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ³
香港財務報告準則第8號 香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第13號	經營分部 ⁴ 客戶忠誠計劃 ⁶
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第15號	房地產建造協議 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第16號	對沖海外業務投資淨額 ⁷
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第18號	自客戶轉讓資產 ⁸

- 1 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效，惟香港財務報告準則第5號修訂則於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效
- 2 於二零零九年一月一日、二零零九年七月一日及二零一零年一月一日(視情況而定)或之後開始之年度期間生效
- 3 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效
- 4 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效
- 5 於截至二零零九年六月三十日或之後止年度期間生效
- 6 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效
- 7 於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效
- 8 於二零零九年七月一日或之後接獲自客戶轉讓之資產時生效

香港會計準則第23號(經修訂)「借貸成本」規定實體將直接歸因收購、興建或生產一項合資格資產(即需要頗長時間籌備以作使用或出售之資產)之借貸成本進行資本化，作為該資產之部分成本，並將該等借貸成本即時作費用支銷之選擇權移除。採納此經修訂準則可能導致本集團合資格資產所產生借貸成本資本化。

香港財務報告準則第8號「經營分部」取代香港會計準則第14號，並規定須遵從管理方針，據此分部資料按內部申報目的所用之相同基準呈列。預期影響現仍由管理層詳細評估中，以評估可申報分部之數目及申報分部之方式會否作出改變，以便與向主要經營決策者提供之內部報告貫徹一致。

3. 營業額、其他收入、其他收益／(虧損)及分類資料

於年內確認之營業額、其他收入及其他收益／(虧損)如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額		
銷售機器及相關配件，已扣除退貨及折扣	<u>1,192,487</u>	<u>1,261,972</u>
其他收入		
已退回增值稅	8,573	19,175
其他政府補貼	11,088	4,216
租金收入	1,544	2,146
雜項收入	<u>4,729</u>	<u>1,244</u>
	<u>25,934</u>	<u>26,781</u>
總收入	<u>1,218,421</u>	<u>1,288,753</u>
其他收益／(虧損)		
購得之淨資產公平值超逾收購成本的餘額	17,452	—
匯兌(虧損)／收益淨額	(850)	2,084
投資物業公平值變動	(3,840)	5,631
衍生金融工具公平值變動	(3,290)	—
出售物業、廠房及設備收益	387	40
出售可供出售金融資產收益	<u>392</u>	<u>607</u>
	<u>10,251</u>	<u>8,362</u>
	<u>1,228,672</u>	<u>1,297,115</u>

主要申報形式－業務分類

本集團主要從事熱室和冷室壓鑄機、注塑機及相關配件之設計、製造及銷售業務。

由於本集團只有一項業務分類，故並無呈列業務分類分析。

次要申報形式－地區分類

本集團之地區分類收入乃按付運產品之最終目的地釐定。

下表載列本集團地區分類之總收入、資產及資本開支資料。

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額及其他收入		
中國	748,986	1,164,173
歐洲	264,962	23,777
中美洲及南美洲	64,912	51,735
北美洲	73,991	6,032
其他國家	65,570	43,036
	<u>1,218,421</u>	<u>1,288,753</u>
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
資產所在地		
中國	1,629,826	1,528,571
歐洲	232,951	3,487
香港	135,728	74,868
其他國家	87,825	67,959
分類資產總值	<u>2,086,330</u>	<u>1,674,885</u>
遞延稅項資產	<u>16,951</u>	<u>10,717</u>
資產總值	<u>2,103,281</u>	<u>1,685,602</u>

分類資產賬面值乃按資產所在地劃分。

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
資本開支		
中國	232,768	101,534
歐洲	9,302	—
香港	4,304	866
其他國家	754	1,943
	<u>247,128</u>	<u>104,343</u>

資本開支乃按資產所在地劃分。

4. 經營(虧損)/溢利

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
經營(虧損)/溢利已扣除：		
攤銷：		
— 商標	1,369	56
— 土地使用權	1,680	1,738
— 研發成本及其他	4,547	—
物業、廠房及設備折舊	72,776	47,691
	<u>80,372</u>	<u>49,485</u>
無形資產之減值虧損	327	—
物業、廠房及設備之減值虧損	5,168	—
應收賬款之減值虧損	4,760	—
存貨撇減	9,158	5,682
	<u>9,158</u>	<u>5,682</u>

5. 融資成本淨額

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
財務收入：		
短期銀行存款之利息收入	(3,921)	(5,320)
融資成本：		
須於五年內悉數償還之銀行貸款及 透支利息	42,022	19,298
	<u>42,022</u>	<u>19,298</u>
	<u>38,101</u>	<u>13,978</u>

6. 所得稅

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
本年度之稅項支出／(抵免)包括：		
即期所得稅		
－中國所得稅	6,522	14,758
－香港利得稅	—	—
－過往年度不足／(超額)撥備	109	(844)
	<u>6,631</u>	<u>13,914</u>
遞延稅項	<u>(2,316)</u>	<u>2,475</u>
	<u>4,315</u>	<u>16,389</u>

根據適用中國外商投資企業及外國企業所得稅法例，本公司於中國註冊之若干附屬公司於動用結轉之稅項虧損後，自其首個獲利年度起計兩年內獲豁免繳納所得稅，並有權於其後三年獲寬免50%所得稅。此外，若干該等附屬公司獲當地稅務局授予額外稅務寬免。於年內，該等附屬公司須按介乎12.5%至25%之稅率(二零零八年：7.5%至27%)繳納所得稅。

根據於二零零八年一月一日生效之中國新企業所得稅法(「新稅法」)及其實施細則，國內投資企業與外資企業之中國企業所得稅率統一為25%。此外，在新稅法於二零零七年三月十六日頒佈前成立且有權享有外資企業所得稅豁免優惠期之外資企業，可繼續享有現存免稅優惠期(如有)直至優惠屆滿為止，為期五年。因此，本公司若干免稅優惠期未屆滿之附屬公司可繼續豁免繳納稅項。就仍然享有所得稅50%減免之附屬公司而言，本年度之稅率為12.5%。就免稅優惠期已屆滿之附屬公司(除如下段所述獲批准為高新技術企業者外)而言，年度稅率分別為18%或20%或25%(二零零八年：18%或25%)。該等須按18%或20%稅率繳納稅項之附屬公司之稅率將逐步遞增至25%。

於年內，若干深圳、中山及上海之主要附屬公司獲認證為高新技術企業，並有權於自二零零八年一月一日起計三個年度享有15%之特許稅率。該等附屬公司有權於稅務優惠期屆滿時再次申請稅務優惠待遇。

根據新稅法，本集團於二零零八年一月一日或之後自中國附屬公司所賺溢利獲分派之股息，將須繳付股息預扣稅。除非按稅務條約減免，否則實施細則規定股息預扣稅率為10%。根據中國及香港之雙重徵稅安排，於香港註冊成立之公司須按稅率5%繳納股息預扣稅。預扣稅撥備計入遞延稅項。

由於截至二零零九年及二零零八年三月三十一日止各年度並無產生應課稅溢利，故並無就該兩個年度之香港利得稅計提撥備。

由於本集團於截至二零零九年及二零零八年三月三十一日止各年度並無海外所得稅之應課稅溢利，故並無就海外所得稅計提撥備。

7. 股息

年內已付或應付予本公司股本持有人之股息如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
二零零九年中中期股息每股0.4港仙 (二零零八年：二零零八年中中期股息每股2.7港仙)	4,051	27,301
二零零九年末期股息—無(二零零八年： 二零零八年末期股息每股2.3港仙)	—	23,285
	<u>4,051</u>	<u>50,586</u>

結算日後，董事並不建議派發截至二零零九年三月三十一日止年度之末期股息(二零零八年：每股2.3港仙)。

8. 每股(虧損)/盈利

(a) 基本

每股基本虧損/盈利乃按年內本公司股本持有人應佔綜合虧損43,671,000港元(二零零八年：溢利115,421,000港元)，以及年內已發行普通股加權平均數約1,012,603,000股(二零零八年：1,007,870,000股)計算。

	二零零九年	二零零八年
本公司股本持有人應佔(虧損)/溢利(千港元)	<u>(43,671)</u>	<u>115,421</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,012,603</u>	<u>1,007,870</u>
每股基本(虧損)/盈利(港仙)	<u>(4.3)</u>	<u>11.5</u>

(b) 攤薄

由於假設兌換未行使購股權具反攤薄影響，年內每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

截至二零零八年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利乃假設所有潛在攤薄普通股已兌換，就已發行普通股加權平均數作出調整計算。於本公司購股權計劃項下可發行之股份為唯一具潛在攤薄之普通股。已根據未行使購股權所附認購權之貨幣價值進行計算，以釐定可按公平值(按本公司普通股之每年平均股份市價釐定)收購之股份數目。上文所述計算所得之普通股數目與假設購股權獲行使而須發行之股份數目相比較。

	二零零八年
本公司股本持有人應佔溢利(千港元)	<u>115,421</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	1,007,870
被視作根據本公司購股權計劃按零代價發行之 普通股之影響(千股)	<u>8,992</u>
普通股加權平均數(攤薄)(千股)	<u>1,016,862</u>
每股攤薄盈利(港仙)	<u>11.4</u>

9. 應收票據及應收賬款

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
應收賬款總額	341,947	350,552
減：減值虧損撥備	<u>(31,862)</u>	<u>(26,156)</u>
應收票據	310,085	324,396
	<u>41,652</u>	<u>36,547</u>
	<u>351,737</u>	<u>360,943</u>

應收賬款總額之賬齡分析如下：

	二 零 零 九 年 千 港 元	二 零 零 八 年 千 港 元
90日內	159,782	168,931
91至180日	46,418	66,785
181至365日	57,253	63,944
一年以上	78,494	50,892
	<u>341,947</u>	<u>350,552</u>

應收票據之到期日一般介乎一至六個月不等。

出售予客戶之貨品以交貨付現或記賬方式付款。客戶一般須於落實採購訂單時支付訂金，餘款將於交付貨品予客戶時支付。部分客戶獲授還款期介乎一個月至六個月之信貸期。本集團亦以分期付款方式出售貨品予若干客戶，銷售所得款項一般於六個月至十二個月內攤還。

10. 應付票據及應付賬款

	二 零 零 九 年 千 港 元	二 零 零 八 年 千 港 元
應付賬款	136,782	218,513
應付票據	24,645	30,323
	<u>161,427</u>	<u>248,836</u>

應付賬款之賬齡分析如下：

	二 零 零 九 年 千 港 元	二 零 零 八 年 千 港 元
90日內	70,147	185,007
91至180日	46,608	25,479
181至365日	8,661	4,565
一年以上	11,366	3,462
	<u>136,782</u>	<u>218,513</u>

應付票據之到期日一般介乎一至六個月不等。

管理層討論與分析

財務回顧

於回顧年度內爆發自第二次世界大戰以來最嚴重的全球金融危機，本集團雖然已作出了相應的調整和安排，本年度的業績仍然大受影響，截至二零零九年三月三十一日止年度，本集團營業額錄得1,192,487,000港元，較去年同期的1,261,972,000港元下跌約5.5%。本年度本公司股本持有人應佔虧損43,671,000港元，為本集團進入大陸市場以來最艱巨的一年。

業務回顧

是次全球金融危機涉及範圍之廣、衝擊力度之大為歷史罕見，本集團的客戶遭受嚴重衝擊，在全球消費信心驟降、經濟萎縮和前景極不明朗的情況下，客戶投資機器設備的意欲急劇減退，尤其是在全球金融危機爆發後的二零零八年第四季度至二零零九年第一季度，令本集團本年度的營業額明顯受到不利影響，本年度不包括Idra的營業額僅錄得890,731,000港元，比去年同期的1,261,972,000港元大幅下挫29.4%。

為持續發展並應對市場未來之大環境，本集團上半年採取了下列多項措施：

1. 為進一步拓展海外市場、分散市場風險和加強本集團產品在全球市場的品牌知名度和覆蓋率，本集團於二零零八年四月完成了對世界頂級壓鑄機製造商意大利意德拉公司(「Idra」)的收購。Idra成立超過六十年，是全球壓鑄機行業技術的領導者，擁有平治、寶馬、奧迪、福特、佳士那等高端客戶。此次收購不僅令本集團成為全球最大的壓鑄機製造商之一，亦令本集團來自海外的營業額大幅增長近3倍至465,050,000港元，使我們可以達到分散市場風險、提高在全球市場的影響力和佔有率的目標。
2. 為穩定鋼鐵材料成本及供應，本集團於遼寧省阜新市成立一間獨資企業從事生產鑄件業務，該鑄件廠已經進入試產階段，未來大部分產品將會用於滿足本集團自身需要，幫助本集團產品降低成本，亦可向機械、電力裝置(如風力發電等)、船舶等多個行業提供高品質鑄件。同時，本集團亦投資於當地一間從事採礦煉鐵的企業，佔其35%的權益，該企業已經獲得一塊鐵礦資源，並獲得地方國土資源部門發出探礦證，所開採提煉的生鐵，部分將提供予鑄件廠使用。
3. 為配合業務發展需要和應對環境的變化，本集團於二零零八年七月獲得了由滙豐銀行牽頭的為期三年的五億港元銀團貸款。

進入下半年，全球金融危機爆發令經濟活動急速萎縮，加上信心極度虛弱，引致營商環境變得更為艱難，本集團即時調整策略，包括：暫緩所有重大資本開支計劃、重整人力資源、加強控制客戶的信貸風險、實施豐田生產模式，減少管理層職級及優化工序以改善營運效率、提高集團的存貨周轉率和減少營運成本，同時，還致力研究開發、擴充產品系列以擴大客戶基礎。

壓鑄機業務

受不利環境影響，於回顧年度內，全球壓鑄機市場需求明顯放緩，客戶對固定資產投資尤為審慎，尤其是全球汽車市場的大幅萎縮，導致市場對大型壓鑄機的需求銳減。不僅如此，包括美國通用汽車在內的部分客戶採取延遲訂單交付以渡危機的措施，令本集團大型壓鑄機的營業額大幅下滑。尤幸鋅合金價格大幅回落和中國政府推出的家電下鄉的政策，使得小型壓鑄機業務僅出現輕微下挫，減低了壓鑄機整體營業額的下滑速度。於回顧年度，壓鑄機業務的營業額(不包括Idra)較去年同期下跌約32.7%。

由於Idra的目標客戶為歐洲及美國的大型汽車廠，金融危機使該等汽車廠的業務受到極大衝擊，所以Idra的訂單情況亦受到嚴重影響。但管理層已作好步署，在新興市場拓展業務，重點為金磚四國(即巴西、俄羅斯、印度及中國)。此項拓展預期在二零一零年以後才能漸見成效。同時，Idra亦加強研發，優化產品設計及擴充產品系列。

儘管全球壓鑄機市場需求放緩，本集團壓鑄機仍然處於市場較有利地位，尤其是在中國市場，仍佔據大約50%的市場份額。

注塑機業務

於回顧年度內，全球金融危機爆發，國際原油價格劇烈波動，消費疲弱，不明朗的環境令客戶投資設備的意欲降低，本集團注塑機業務因而受到較大影響，營業額比去年同期下跌29.7%。

電腦數控加工中心業務

本集團的電腦數控加工中心業務也受到了影響。雖然上半年的營業額還錄得溫和增長，但下半年市況急轉直下，電腦數控加工中心業務受到衝擊，致使全年營業額比去年同期下跌約9.9%。

研究與開發

本集團研究開發能力是本集團產品長期保持高市場佔有率和競爭優勢的重要原因。管理層相信，在低迷的環境下加強開發，在市況轉佳時便可搶佔市場先機。於二零零九年三月底，本集團僱員數目已有所精簡，但研發人員仍維持約180人。於二零零八年底，本集團旗下三間主要子公司(深圳領威、上海一達及中山力勁)均被認定為國家「高新技術企業」，顯示本集團的研發能力受到國家和社會的充分肯定。

壓鑄機研發

本集團研發的U系列大型壓鑄機於技術上取得進展，研發人員已成功開發全新的快速換模系統，大大提升了客戶的換模效率。不僅如此，本集團還優化了快速開鎖模及壓射系統，令客戶使用該系列大型壓鑄機的生產週期比普通壓鑄機大大縮短，生產效率得以提高。本集團U系列產品受到國內外市場的歡迎，並已銷往美國。

於二零零九年一月，本集團研發的三款大型壓鑄機「DCC2500」冷室壓鑄機、「DCC3000」冷室壓鑄機、「DCC3000M」鎂合金冷室壓鑄機都被認定為「深圳市自主創新產品」。此外，本集團研發部門目前正在開發超大型冷室壓鑄機，集團還在研究新的應用技術，包括力勁網路系統(該系統能將客戶的所有的壓鑄機和注塑機聯網，向客戶管理層提供綜合的生產管理資訊)、實時控制系統(該系統使機器具有自我診斷和自我控制功能)和半固態金屬鑄造技術等高端技術。

注塑機研發

本集團自主研發的「Effort」系列直壓式注塑機由於採用伺服驅動，令注射速度更快，更節能，成品率更高，故在市場上繼續受到歡迎。與此同時，本集團亦已經研發出新系列大型二板式節能注塑機，該系列注塑機除節能環保外，性能更精確，生產週期更短，在控制系統的相容性及擴充性方面更強，故能適合不同行業需要，目前在國內市場處於領先水平。此等新型號節能注塑機將成為本集團其中一項主要增長業務。

除了繼續在「Effort」系列直壓式注塑機和節能注塑機方面加大研發及推廣力度外，本集團還與香港理工大學（「理大」）合作開發微型注塑機。二零零八年十月本集團與理大簽署協議，成立合營企業力勁精密機械有限公司，生產2噸級、5噸級、20噸級以及50噸級等多種高精密微注塑機，本集團將負責生產和銷售，及提供有關產品在設計和發展方面的市場訊息，而理大則負責提供研發服務及全球獨家的微注塑專利技術。引入新技術後，本集團將可推出全球首部可生產納米微型部件的上射式高精密微注塑機。這類注塑機可以被用來生產高端納米級注塑件及小型化的精密注塑件，如微型醫療器械部件、微型泵、醫療部件、微型鏡片和光學連接器等。該公司目前已經開始試制樣板，並計劃於二零零九年下半年開始試產，管理層相信這一項新產品將會為不同客戶提供更完善產品系列，同時進一步擴大本集團的客戶基礎。

電腦數控加工中心研發

本集團對電腦數控加工中心進行了綜合升級改進，使其可以根據客戶的不同需要進行個性化設計，令客戶使用起來更方便和更有效率。本集團於台灣的研發中心還開發了新款的「TC510」及「TC710」系列電腦數控加工中心，該款加工中心性能優良，能為客戶節約大量成本，目前在市場上極具競爭力。管理層相信在不久將來，電腦數控加工中心將成為本集團另一項主要增長業務。

擴展產品線以擴闊客戶基礎

儘管本集團的核心業務仍然是壓鑄機和注塑機，管理層認識到有必要使其客戶基礎多樣化及客戶行業多元化。本集團阜新鑄件廠除生產產品供自用外，為擴闊客戶基礎及取得新客戶，該廠可就新客戶需要而生產多款新產品，如風電設備零部件、模具基座等。集團將利用其鑄件及加工產能為日本及歐洲公司生產發動機鑄件和風力發電機基座，預計未來逐步會進行試製生產。

展望

全球金融危機儘管已出現回穩跡象，但由於全球消費者重建信心尚需時日，為恢復增長所必須作出的金融經濟結構調整還遠未完成，我們預計復甦之路仍然艱巨，預期本集團於未來一年仍然會面臨嚴峻的挑戰。

儘管前景並非一片明朗，但中國政府採取的挽救經濟措施已漸見成效，自去年底推出的4萬億元經濟刺激計劃以「保增長、擴內需、調結構」，尤其是已出台的

《裝備製造業調整和振興規劃》、《汽車產業調整振興規劃》和經濟刺激計劃中對保障性住房的建設，多次提高出口退稅率，以及政府實施的家電下鄉政策和汽車下鄉政策等，都會直接或間接的給本集團的發展帶來新的機遇。

管理層相信，本集團具有行業領導地位、卓越的品牌、創新的技術、強大的研發能力、完善的銷售服務網路、先進的生產設施和具效益的生產規模，在行業中具有明顯的競爭優勢。本集團將以積極態度及措施面對未來挑戰，並為抓住市場復甦的先機做好了充份準備。

流動資金及財務資源

本集團之營運資金一般以其經營業務所得內部現金流量及現有銀行融資組成。於二零零九年三月三十一日，本集團之現金及銀行結餘約達330,300,000港元(二零零八年：170,800,000港元)。

資產負債比率(按計息負債總額對總權益比率計算)約97%(二零零八年：44%)。

於二零零九年三月三十一日，本公司之資本結構全由1,012,835,000股每股面值0.1港元之普通股組成。未償還借貸總額約為844,100,000港元(二零零八年：399,600,000港元)，其中約99%為短期貸款。總借貸中約9%須按固定利率還息。於年內，本集團運用利率掉期減低其承擔之現金流量利率風險，並運用遠期外匯合約減低其外幣風險。

財務擔保

本集團就授予本集團若干客戶以採購其產品之銀行融資向銀行提供擔保。於二零零九年三月三十一日，銀行授予客戶而獲本集團擔保之未償還貸款約達71,278,000港元(二零零八年：77,446,000港元)。

資產抵押

- (i) 本集團銀行融資以本集團資產作抵押，包括受限制銀行結餘、租賃土地及樓宇、土地使用權、投資物業、廠房及機械，賬面值合共為100,700,000港元(二零零八年：195,982,000港元)。
- (ii) 於二零零九年三月三十一日，本集團有21,638,000港元(二零零八年：24,471,000港元)之受限制銀行結餘已抵押予銀行，以讓客戶獲授信貸融資購買本集團產品。

資本承擔

於二零零九年三月三十一日，本集團就收購土地使用權以及物業、廠房及設備以及資本投資於一家共同控制實體產生資本開支承擔約73,120,000港元(二零零八年：150,203,000港元)。

員工及薪酬政策

於二零零九年三月三十一日，本集團聘有約2,500名全職員工。本年度之員工成本為273,900,000港元(二零零八年：210,800,000港元)。本集團之薪酬政策乃按市場趨勢、未來計劃及個人表現釐定。此外，本集團亦向員工提供強制性公積金、國家社會福利計劃及購股權計劃等其他員工福利。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零九年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於截至二零零九年三月三十一日止年度內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則所有守則條文。本公司之企業管治常規詳情載於將於適當時候寄發予股東之二零零八／二零零九年度年報內所載之企業管治報告。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等截至二零零九年三月三十一日止年度內一直全面遵守標準守則所載規定準則。

審閱財務資料

審核委員會由三名獨立非執行董事曾耀強先生、呂明華博士，*銀紫荊星章*，*太平紳士*及陳華疊先生組成。審核委員會已審閱本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核財務報表。

於香港交易及結算所有限公司及本公司網站刊載資料

本業績公布於香港交易及結算所有限公司網站www.hkexnews.hk及本公司網站www.lktechnology.com刊載。載有上市規則規定所有資料之本公司截至二零零九年三月三十一日止年度年報，將於適當時間寄發予股東及於以上網站刊載。

鳴謝

本人謹藉此機會向客戶、供應商及股東之鼎力支持致以衷心謝意。同時，本人對董事同袍付出之寶貴貢獻及集團員工之盡職服務深表感謝。

承董事會命
主席
張俏英

香港，二零零九年七月二十二日

於本公布日期，執行董事為張俏英女士、曹陽先生、鍾玉明先生及王佩珍小姐；而獨立非執行董事為劉紹濟博士、呂明華博士，銀紫荊星章，太平紳士、曾耀強先生及陳華疊先生。